

## Ulkomainonta presidentin- ja europarlamenttivaaleissa

KESKUSV 20.11.2023 § 38  
310/00.00.00.01/2023

Valmistelija	<p>Keskusvaalilautakunnan sihteeri Teija Poukkula</p> <p>Kunnilla ei ole lakisääteistä velvollisuutta vaalimainonnan järjestämiseen, mutta kunnat ovat perinteisesti tarjonneet puolueille ja valitsijayhdistyksille mahdollisuuden ehdokasjulistusten esillepanoon niille varatuissa telineissä.</p> <p>Kuntaliiton suosituksena on yleensä ollut, että vaalien ulkomainonta aloitettaisiin niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräämisvallassa, viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista.</p> <p>Mahdollisia ulkomainospaikkoja jaettaessa on ehdokkaan asettaneita puolueita ja valitsijayhdistyksiä kohdeltava tasapuolisesti.</p> <p>Vaalilain mukaan yleisen ennakkoäänestyspaikalla tai vaalipäivän äänestyspaikalla taikka niiden välittömässä läheisyydessä ei saa äänestysaikana pitää puheita, julkipanna tai jakaa painettuja tai kirjoitettuja kehoituksia eikä muutoinkaan vaikuttaa tai yrittää vaikuttaa äänestäjien vaalivapauteen. Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että vaalimainoksia ei tule asettaa ennakkoäänestyspaikkojen tai äänestyspaikkojen läheisyyteen niin, että voidaan katsoa niiden vaikuttavan äänestäjän valintaan. Vaalimainosten ei siten esimerkiksi tule näkyä vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäynnille.</p>
Esittelijä	<p>Puheenjohtaja</p>
Päätösehdotus	<p>Keskusvaalilautakunta päättää, että Siikajoen kunnassa presidentinvaalien ulkomainonnan saa aloittaa 10.1.2024 ja europarlamenttivaalien 22.5.2024.</p> <p>Vaalimainostelineet pystytetään Siikajoen kylälle, Revonlahdelle, Ruukkiin, Paavolaan, Luohualle ja Tuomiojalle kunnan toimesta. Puolueet huolehtivat itse julistusten kiinnityksen ja poistamisen vaalien jälkeen. Vaalijulistetelineissä varataan yleensä yksi julistepaikka/puolue/ehdokas.</p>
Päätös	<p>Revonlahden vaalimainostelineen todettiin olevan huonolla paikalla. Hyväksytään esityksen mukaisesti, mutta selvitetään Revonlahden vaalimainostelineelle parempaa paikkaa.</p>